XXVI. Item statutum et ordinatum est quod quilibet cui factum
fuerit aliquod preceptum per consules dicte artis occasione alicuius
debiti, quod dare teneretur alicui occasione mercantie dicte artis vel
alia de causa occasione dicte artis, teneatur et debeat illud tale precep-
tum observare et executioni mandare in totum ut in eo continetur. Quod
si non fecerit et non observaverit illud ut dictum est infra termi-
num in dicto precepto contentum, facta prius devetatione de eo per
dictam artem secundum formam brevis dicte artis, — que devetatio ha-
beatur pro banno et loco banni habeatur, et sit ac si legiptime exbannitus
fuerit et pro exbannito capiatur [et] " detineatur non obstante statuto po-
puli terre Prati *, — possit et debeat personaliter capi et detineri et in car-

a) recus(er)it b) Perdulo nel rifilamento della pergamena.
" Il passo compreso tra linectte venne aggiunto in margine con segno di ri-
chiamo, di prima mano ma in un secondo tempo.
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ceribus comunis Prati micti, poni et detrudi ad voluntatem consulum
dicte artis vel talis debentis recipere, ad cuius petitionem factum fuerit
dictum preceptum et devetatio suprascripta inde secuta fuerit, non ob-
stante quod non sit exbannitus, et tam diu captum teneri quam diu distu-
lerit dictum' preceptum observare et executioni mandare, non obstante
aliquo capitulo constituti comunis vel populi terre Prati. Et quod pro
executione predictorum dicti potestas, capitaneus et sindicus et qui-
libet eorum possint, teneantur et debeant dare et consignare eorum
familias et numptios ad petitionem consulum dicte artis, dummodo
solvatur dicte familie secundum formam statutorum Prati.

xxvir. Ttem statutum et ordinatum est quod nullus lanifex vel
factor dicte artis possit vel debeat dare vel donare alicui eorum la-
boranti dicte artis, in die qua laboratur per dictam artem, aliquos
denarios pro potu occasione alicuius laborerii dicte artis, ad penam
sol. quinque denariorum. Et quilibet possit accusare contrafacientes,
et de predictis credatur et stetur sacramento dicti talis accusatoris.

1330 luglio 14.
c. 19",

(SN) In Dei nomine; amen. Anno Domini ab incarnatione eiusdem
millesimo .m°.xxx., ind. .xmr',, die .xm’. mensis iulii. Coreptum,
confirmatum et aprobatum fuit presens breve per mobilem virum Sil-
vestrum Manetti de Florentia, generalem vicarium terre et districtus
Prati pro regia maiestate, et per dd. octo defensores et vexilliferum
justitie terre Prati, cum omnibus adicionibus, detractionibus et coreptio-
mibus in €o continentur, salvo quod si in dicto brevi esset aliquod ca-
pitulum contra formam statutorum et ordinamentorum seu reformatio-
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num * terre Prati, vel contra honorem et iuridicionem” seu bailiam d.
regis et eius vichariatus, ip:mm non aprobaverunt, set pocius in totum
cassaverunt.

Ego Lanfranchinus ° cd. ser Iohannis de Cremona, nunc notarius et
officialis ipsius d. vicharii et comunis Prati, predictam aprobationem et
confirmationem et coreptionem de mandato dicti d. vicharii scripsi et
plubicavi *.

1332 agosto.

c. 19%

In nomine Domini; amen. Anno ab eiusdem incarnatione millesimo
.ccexxxn’, ind, .xv., de mense augusti. Correctum, aprobatum et con-
firmatum fuit presens breve, cum capitulis, mutationibus et addictioni-
bus in eo contentis, per nobilem militem d. Silvestrum, regium gene-
ralem vicarium terre Prati, et per probos viros ser Lanfranchum Chelis,
Bellum Arriguccii, Salvatum Mati et Rodulfum' Locti, offitiales ad hec
per comune Prati deputatos, salvo quod si in presenti brevi esset ali-
quod seu aliqua capitula vel addictiones contra formam statytorum
terre Prati, vel contra honorem, statum, bayliam et iurisdictionem se-
renissimi regis Roberti vel eius vicarii, ipsa non aprobaverunt, set potius
cassaverunt in totum, reservato semper arbitrio dicto d. vicario in pre-
dictis augendi et minuendi.

(SN) Ego Nardus cd. Nardi de Monttalcino *, imperiali auctoritate
iudex ordinarius et notarius et nunc notarius et offitialis dicti d. vicarii et

a) reformationem b) Cosi i/ festo. c) Lafranchinus
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comunis predicti, predictam aprobationem * et confirmationem de ipsius
mandato scripxi et publicavi.

8

1333 giugno 9.

¢. 19° 1 ricordo in data 18 giugno che tiene dietro alla sottoscrizione notarile
venne vergato da una seconda mano. Esso richiama un giudice che invano si cerca
nel testo della riforma: pertanto, a meno che iudice non debba essere trasfor-
mata in vicario, intenderemo che la presentazione dello statuto fu fatta nelle
mani del giudice del vicario regio.

In nomine Domini; amen. Anno Domini millesimo .cccxxxur,
ind. prima, die nono mensis junii. Approbatum et correttum atque fir-
matum fuit presens breve per d. Salvestrum generalem vicarium supra-
scriptum et per dd. defensores et vexilliferum * iustitie dicte terre et
probos viros Biggum d. Iacopi, Salvatum Simonis, Lapum Tuccii et
Niccholaum Buonristori, approbatores brevium in dicto anno, cum ommi-
bus et singulis capitulis, additionibus, cancellationibus et cassationi-
bus in hoc brevi imsertis, salvo semper quod si in hoc brevi esset
aliquid contra formam statutorum terre Prati et honorem, baliam et
jurisditionem d. regis Roberti et eius vicarii, illud non approbant, set
omnia cassant et irritant et prohibent observari.

(SN) Ego Iohannes ol. ser Muccii de Casulis, imperiali auctoritate
notarius et iudex ordinarius et nunc notarius et offitialis dicti d. vi-
carii et comunis Prati, predictam approbationem mandato dicti d. vi-
carii mea manu propria scripsi et publicavi.

a) Su -toem manca il segno di abbrev. b) vexillifero
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Die .xviil. mensis iunii productum pro parte Iuntini Cenis et
Franciscii * eius filii et Iacobi Lapi in dicta curia coram dicto iudice.

’ 1334 giugno.
C. 0%

In nomine Domini; amen. Anno Domini millesimo .ccexxxir.,
ind. secunda, de mense " junii. Hoc breve de mandato et licentia d. Sil-
vestri generalis vicarii terre Prati aprobatum et confirmatum fuit® per
dd. otto defensores populi terre * Prati ac etiam per ser Salvum Pucci,
Nicolaum Boresstori*, Peraccum Margoppini et ser Folinge Coppie,
elettos et positos ad corigendum et aprobandum dictum breve. Et ideo
predicta aprobant * et confirmant ‘ omnia que scripta © et declarata sunt,
salvo quod in quantum Joquantur * contra d. regem et statutum Prati.

Ego Nicolaus ser Mathey de la Posta, publicus regia autoritate
notarius et nunc notarius et officialis dicti d. Silvestri ad officium extra-

ordinariorum specialiter deputatus, de mandato et licentia ipsius do-
mini me subscripsi et publicavi (SN).

10

1336 giugno 8.
i

In Christi nomine; amen. Anno Domini .M".111I".XXXVL, ind. .IIL,

a) Cosi i/ festo. b) die et mense, di cui mense correflo da mens(is)
) Segue, ripetuto, dictum breve d) tere e) Sull'ultima sillaba é un segno di
abbrev. superfluo. f) (contra)firmant, con segno di abbrev. superfluo sull’ultima
sillaba. g) scrpta h) loquentur

rIFORMA DEL 1337 rucrio 10. 81

die .viir. mensis junii. Hoc breve de mandato et licentia nobilis
et potentis viri Acciaiuoli de Acciaiuolis de Florentia, generalis vicarii
regii terre Prati suique districtus, aprobatum, affirmatum et correptum
fuit per dd. octo defensores populi et vexilliferum iustitie dicte terre
et per sapientes viros ser Lanfranchum Daddi, Agnolum Bectini et
Tohannem magistri Puccii, approbatores brevium dicto modo, et Fi-
lippum Manectini eorum notarium, cum ommibus et singulis additioni-
bus, capitulis ®, correptionibus sive diminutionibus in eo insertis et
scriptis, salvo quod si aliquid foret in eis quod esset contra honorem et
bailiam d. regis Roberti et sui vicarii et contra formam statutorum et
ordinamentorum comunis Prati, ex nunc pronumptiaverunt * et decreve-
runt esse cassum, vanum et nullius efficacie vel valoris.

(SN) Ego Landinus Iuntarini, notarius imperiali © auctoritate, de
Vulterris, et nunc notarius et officialis eiusdem d. vicarii, predictam ap-
probationem de mandato dicti d. vicarii scripsi et publicavi.

11

1337 luglio 10.

c. 20",

In Dei nomine; amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo tri-
gesimo septimo, ind. quinta, die .X. mensis iulii, tempore santissimi *
patris et domini d. Benedicti pape .x11. Hoc breve de mandato et k-
centia nobilis et potentis viri Acciaiuoli d. Nicchole de Acciaiuolis de
Florentia, honorabilis regis vicarii generaljs terre Prati et eius districtus,
aprobatum et confirmatum fuit per dd. otto defensores comunis et

a) capituli b) pronuptiaverunt c¢) iperiali d) Cosi 1/ testo, @

G
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populi terre Prati et vexilliferum iustitie * terre predicte et per sapientes
viros ser Francischum Chelis, JTohannem Bambonis, Tanum Benincase
et ser Bartolomeum ser Magei eorum notarium, aprobatores comunis
Prati, cum omnibus et singulis capitulis, additionibus, diminutionibus,
cassationibus in eo contemptis, salvo quod si aliquid factum esset in
eo contra honorem d. regis Roberti vel eius baliam vel eius vicarium,
vel contra formam statutorum et ordinamentorum comunis Prati, ex
nunc pronuntiaverunt et decreverunt esse nullius valoris et firmitatis *.

(SN) Ego Nicchola Pucciori de Barbialla, imperiali autoritate iudex
ordinarius et motarius publicus et nunc notarius et officialis dicti d.
vicarii, de ipsius licentia et mandato predictam aprobationem scripsi
et publicavi.

12

1338 giugno 26.

¢. 20 °. Per una modificazione apportata dai revisori al cap. 1 della riforma del
1821, dopo il 25 marzo e avanti al 1° novembre, cf. nota a p. 60.

In Dei nomine; amen. Anno Domini millesimo .ccexxxvi., ind.
sexta, die .XXVI. mensis iunii, tempore d. Benedicti pape .x1. Hoc
breve de licentia et mandato mobilis et potentis viri Acciaioli d. Nichole
de Acciaiolis de Florentia, honorabilis regii vicarii terre Prati et eius °
districtus, adprobatum et confirmatum fuit per dd. octo defensores co-
munis et populi terre Prati et vexilliferum iustitie dicte terre et per
sapientes viros ser Landum ser Ticis, Len¢ium Symonicti, Perac¢ium
Marsoppini et Castapniagium Chelis, adprobatores comunis Prati pre-

a) ipstiti  b) fimitatis ¢) et eiusque

B ——

e R —

RIFORME DEL 1339 crucno E 1343 maccio 30, 83

~ sentis anni, cum omnibus et singulis capitulis, addictionibus, diminu-
tionibus, cassationibus in eo contentis et scriptis, salvo quod si aliquod
factum esset in eo contra regiam magestatem regis® Roberti et eius
baliam * vel contra formam statutorum et ordinamentorum comunis
Prati, ex nunc pronuntiaverunt et decreverunt esse nullius valoris et
momenti.

(SN) Ego Putius magistri Iohannis de Sancto Elpidio, notarius pu-

blicus et nunc notarius et offitialis supradicti d. vicarii, de ipsius licentia
et mandato predictam adprobationem scripsi, subscripsi et publicavi.

13

1339 giugno.

Attraverso una nota marginale si conosce che i revisori abrogarono — sembra
pero senza conseguenze pratiche, non possedendo essi sufficiente autorita — una
delle rubriche dello statuto del Comune inserte nel registro, e che loro notajo fu
Andrea di ser Matteo. Cf. nota 1 a p. 55.

14

1343 .maggio 30.
a2l
In Dei nomine; amen. Anno Domini ab incarnatione eiusdem mille-
simo trecentesimo quadragesimo tertio, ind. undecima, die penultimo

mensis maii.

a) rigis b) balia
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Approbatum et correctum fuit dictum breve artis et sotietatis lanifi-
cum terre Prati tempore nobilis militis d. Petri de Spello, honorabilis con-
servatoris regalis iurisditionis in terra Prati, per offitium dd. octo defenso-
rum populi et vexilliferi justitie terre Prati et per infrascriptos .IIL"" sa-
pientes ad hec per dictum offitium dd. octo et vexilliferi iustitie deputa-
tos, cum omnibus additionibus * et correctionibus infrascriptis et supra-
scriptis, hiis videlicet additionibus et correctionibus semper salvis.

Im primis quidem correxerunt secundum capitulum dicti brevis,
'quod loquitur de hiis qui tenentur ad hoc breve iurare, videlicet in ea
parte seu particula que dicit ad florenos, ubi dici voluerunt et cor-
rexerunt et declaraverunt® denariorum florenorum parvo-
rum tantum.

Item, dictum idem capitulum in ea parte et partibus, videlicet ubi
dicit: salvo quod si habuerit patrem qui fecerit vel faceret dictam artem,
ille talis filius non teneatur aliquid solvere pro intratura; ubi addiderunt,
correxerunt et declaraverunt dici: salvo quod si habuerit patrem vel
avum paternum qui fecerit vel faceret dictam artem, ille talis filius
vel nepos non teneatur aliquid solvere pro intratura dicte artis’.

Nomina vero dictorum offitialium et sapientum sunt hec, videlicet:
Vannes Bandinelli Leuccius Bicei et
Perus Arrighi Bertinus Guardini °,

(SN) Ego Francischus ol. magistri Caiani de Prato, inperiali
autoritate iudex ordinarius et notarius et tunc offitialis ad hec per
dictum comune Prati deputatus, de mandato dicti * offitii dd. octo et
offitialium me subsscripsi.

a) additionis b) et declara su rasura. <) Guardinii, con la a correila su
altra lettera, d) dictorum

* Nota marginale: « Correcta et cassa fuit illa particula, videlicet ubi dicit
et additum fuit quod nepos non teneatur solvere, per correctores brevium, et
voluerunt quod solummodo filius excludatur, prout primo dictum breve iacebat.
Sub anno Domini .mccer.m.®, ind. settima, de mense iunii. Ego Iohannes f. ol,
ser Phylippi de Prato scripsi ». Cf. anche la riforma del giugno 1357 (p. 89).
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15

1845 maggio 31.

¢. 21°. La seconda meta della facciata ¢ in bianco.

Adprobatum et firmum fuit hoc breve, cum ommibus et singulis
capitulis, additionibus et corectionjbus in eo insertis et scriptis, per
infrascriptos prudentes viros corectores brevium terre Prati, electos
per dd. octo defenssores populi et vexilliferum iustitie terre Prati, ut
de eorum electione constat * publica scriptura scripta per ser Andream
Moccii de Sancto Miniate, notarium reformationum, videlicet:

Ticium Gueccepti de Prato, consentientibus dictis dd.
ser Alamannum ser Becti octo et vexillifero iustitie et d. Er-
ser Francischum ser Bonacolti et culano de Scoctis de Senis, con-
ser Laurentium Primi, servatore iurisditionis regalis terre

prefate, sub annis Domini ab in-
carnatione eiusdem millesimo .c’c’c’. quadragesimo quinto, ind. ter-
tiadecima, die ultimo mensis maii, pontificatus santiximi " in Christo pa-
tris et domini d. Clementis pape sesti.

(S.N.) Ego Laurentius f. Primi Fiamini de Prato, imperiali auto-
ritate judex ordinarius et notarius et nunc® notarius et offitialis * una
cum dictis corectoribus electus per dd. octo defenssores populi et
vexilliferum iustitie terre Prati, predicta omnia scripssi de omnium
suprascriptorum licentia, dicentium predictum breve, capitula, addi-
tiones et corectiones firma manere si et in quantum mon sint® contra
formam statutorum et ordinamentorum comunis et populi terre Prati
et iurisditionem regie maiestatis.

a) costat b) Cosi il festo. c) nuc d) offitalis e) Sulvocab esiste un segno
di abbrev. superfluo.
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16
1354 giugno.

¢. 27°. T medesimi correttori abrogarono il secondo capitolo della riforma del
30 maggio 1343, come risulta dalla nota a p. 84.

In Dei nomine; amen. Hoc breve fuit approbatum' et correctum,
cum omnibus et singulis additionibus et correctionibus in eo insertis
et scriptis, per infrascriptos prudentes viros correctores et approbatores
brevium artium terre Prati, electos per dd. otto defensores populi et ve-
xilliferum justitie terre Prati, ut de eorum electione constat publica
scriptura scripta manu ser Pieri Iohannis Cepparelli de Prato, nota-
rii reformationum comunis Prati, videlicet:

Marsoppinum Tusti de Prato, consentientibus dd. otto defen-
Tacobum Guillelmj soribus populi et vexillifero iustitie terre
Iohannem Chelli et Prati, sub anno Domini ab eiusdem in-

ser Johannem ser Phylippi, carnatione millesimo trecentesimo quin-
_ quegesimo * quarto, ind. settima, de
mense iunii, tempore sanctissimi patris et domini d. Inocentii pape .VI.

(SN) Ego Iohannes f. ol. ser Phylippi de Prato, imperiali aucto-
ritate iudex ordinarius et notarius publicus et nunc notarius et of-
fitialis una cum dictis correctoribus, electis per dd. otto defensores
populi et vexilliferum iustitie terre Prati, predicta omnia et singula
scripsi de licentia omnium suprascriptorum dicentium dictum breve,
capitula, additiones et correctiones firma et firmas manere si et in
quantum non sint contra formam statutorum et ordinamentorum terre
Prati et iurisdictionem comunis Florentie.

a) Cosi il festo.
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17

1355 giugno.

c. 28".

In Christi nomine; amen, Anno ab ipsius incarnatione .m°.11°.Lv".,
ind. nona *, de mense iunii, tempore sanctissimi patris et domini d. Inno-
centii pape .v1."

Approbatum *, firmatum et solidatum fuit dictum breve, cum
omnibus et singulis addictionibus et correctionibus in eo insertis, per
providos et discretos viros infrascriptos correctores brevium artium
terre Prati, electos et absuntos per nobiles et potentes viros dd. octo
defensores populi et vexilliferum iustitie terre Prati tunc residentes,
ut de ipsorum electione constat publico decreto scripto manu ser
Pieri Fedis de Prato, nolarii et nunc notarii et offitialis reformationum
comunis et populi terre Prati, videlicet:

Rodulfum d. Bernardi

Bartholomeum Ghini

Ranuccium Mei et

Bartholoczium ser Manfredi notarium,
de Prato, consentientibus dictis dd. octo defensoribus populi et ve-
xillifero iustitie terre Prati, sub dictis anno, ind. et mense.

(SN) Ego Bartholomeus f. ol.* ser Manfredi de Prato, imperiali
auctoritate iudex ordinarius et notarius publicus et nunc notarius et
offitialis dictorum correctorum per predictos dd. octo defensores
populi et vexilliferum iustitie terre Prati electus, predicta omnia et
singula de licentia et voluntate suprascriptorum correctorum, dicentium
firma permanere si et in quantum non sint  contra formam statutorum
Prati et iurisdictionem comunis Florentie, scripsi et publicavi.

a) Aapprobatum b) o corretfa su s non lerminata. c) sit
* In verita nel giugno 1855 correva l'indizione ottava.
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18
1356 giugno.
R

In Christi nomine; amen. Anno eiusdem ab incarnatione millesimo
.Cce. quinquagesimo sexto, de mense iunii.

Additum est de novo huic brevi infrascriptum capitulum, videlicet:
Quod quecumque persona de terra Prati faceret artem lane in terra
Prati, debeat artem exercere publice et palam in via publica, cum apo-
teca aperta, et teneatur iurare ad artem lane, sub pena sol. centum
pro quolibet, et qualibet vice, contrafaciente.

Approbatum fuit hoc breve, cum additionibus, capitulis et corret-
tionibus in eo insertis, per infrascriptos providos viros correttores bre-
vum ®, elettos per dd. otto defensores populi et vexilliferum iustitie
terre Prati, sub dictis anno " et mense, videlicet:

Cambione Pieri de Prato, correttores brevum artium, de vo-
Francischum Belli luntate dd. defensorum et vexilliferi iustitie
Guiduccium Pagni et terre Prati, tempore sanctissimi patris et do-
ser Pierum Iohannis, mini d. Innocentii pape .VIL.

(SN) Ego Pierus ol. Iohannis de Prato, imperiali auctoritate
iudex ordinarius et notarius et nunc notarius elettus una cum predictis
correttoribus ad corrigendum brevia artium, predicta ommia de vo-
luntate dictorum correttorum, dicentium dictum breve cum addibtio-
nibus et correttionibus et capitulis suis, in quantum non sint contra
formam statutorum Prati et iurisditionem comunis Florentie, firnum
et firmas manere, seripsi.

a) Cosi 1l leslo, quie pin sotlo, b) Segue, espunto, in[d.|
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19

1357 giugno.

c. 287. 11 verso della carta & in bianco.

In Dei nomine; amen. Anno ab eiusdem incarnatione .m".ccc’.
.Lvi’., ind. .X"., de mense iunii. Providi et discreti viri Nicholozius ser
Naldi et Bandinus Monis et ser Iohannes ser Phylippi, correctores bre-
vium artium terre Prati, electi per dd. otto defensores populi et vexil-
liferum iustitie terre Prati in dicto anno et ind., ut patet in actis re-
formationum comunis Prati, correxerunt quamdam additionem po-
sitam et scriptam in dicto libro ad cartas .xx1. dicti libri’, videlicet in
ea parte ubi dicit quod solummodo filius illius qui fecerit artem lane
vel faceret excludatur a solutione intrature dicte artis, et addiderunt,
correxerunt et declaraverunt quod si quis habuerit patrem vel avum
paternum qui fecerit vel faceret dictam artem, ille talis filius vel nepos
non teneatur aliquid solvere pro intratura dicte artis, absente ser Fo-
ligno eorum consotio quia alibi erat extra Pratum.

Dicto anno, ind, et mense,

Approbatum fuit hoc breve, cum additionibus, capitulis et cor-
rectionibus in eo insertis, per suprascriptos providos viros correctores
brevium *, electos per dd. otto defensores populi et vexilliferum iustitie
terre Prati sub dicto anno, ind. et mense, videlicet:
ser Folignum Coppie
Nicholozium ser Naldi
Bandinum Monis et
ser Tohannem ser Phylippi.

de Prato, correctores brevium " artium,
de voluntate dd. defensorum et vexilli-
feri iustitie terre Prati.